MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

PORTARIAS DE 10 DE JANEIRO DE 2020

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA,

nomeado pela Portaria nº 102 de 13 de Abril de 2017, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, RESOLVE:

Nº 05 REVOGAR a Portaria n° 110 de 24 de abril de 2017 que localizava a
servidora CLÁUDIA TERRA DO NASCIMENTO PAZ, Professora de Ensino Básico Técnico e
Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1426962, no SETOR DE PROFESSORES, vinculada a DIRETORIA
DE ENSINO.

Nº 06 REVOGAR a Portaria n° 253 de 31 de agosto de 2018 que localizava a
servidora FERNANDA DA SILVA MOMO, Professora de Ensino Básico Técnico e Tecnológico,
Matrícula SIAPE nº 3056390, no SETOR DE PROFESSORES, vinculada a DIRETORIA DE ENSINO.

Nº 07 REVOGAR a Portaria n° 193 de 22 de julho de 2019 que localizava o

servidor JOCARLI ITAMIRÃ DUARTE ALENCASTRO, Professor de Ensino Básico Técnico e
Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 3136657, no SETOR DE PROFESSORES, vinculado a DIRETORIA
DE ENSINO.

Nº 08 REVOGAR a Portaria n° 124 de 23 de abril de 2019 que localizava a

servidora ROCHELE PEROSA, Professora de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula
SIAPE n° 3096672, no SETOR DE PROFESSORES, vinculado a DIRETORIA DE ENSINO.

Nº 09 REVOGAR a Portaria n° 125 de 23 de abril de 2019 que localizava a
servidora SANDRA ROVENA FRIGERI, Professora de Ensino Básico Técnico e Tecnológico,
Matrícula SIAPE n° 2277784, no SETOR DE PROFESSORES, vinculada a DIRETORIA DE ENSINO.

Nº 10 LOCALIZAR o servidor CELSO ROMAN JUNIOR, Professor de Ensino Básico

Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 3139547, no SETOR DE PROFESSORES, vinculado a
DIRETORIA DE ENSINO.

Nº 11 LOCALIZAR o servidor FELIPE RODRIGUES DE FREITAS NETO, Professor de
Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1993451, no SETOR DE PROFESSORES,
vinculado a DIRETORIA DE ENSINO.

Nº 12 LOCALIZAR a servidora MARIANE FRUET DE MELLO, Professora de Ensino

Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 3151332, no SETOR DE PROFESSORES,
vinculado a DIRETORIA DE ENSINO.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Nº 13 LOCALIZAR o servidor RAPHAEL DA COSTA NEVES, Professor de Ensino
Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2258319 no SETOR DE PROFESSORES,
vinculado a DIRETORIA DE ENSINO.

Nº 14 LOCALIZAR a servidora SANDRA ROVENA FRIGERI, Professora de Ensino
Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 1277784, no SETOR DE PROFESSORES,
vinculada a DIRETORIA DE ENSINO.

Nº 15 LOCALIZAR a servidora SAMANTHA DIAS DE LIMA, Professora de Ensino
Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1254195, no SETOR DE PROFESSORES,
vinculado a DIRETORIA DE ENSINO.

Rafael Kirchhof Ferret

Diretor-geral pro tempore substituto